
Jornal Oficial nº 4229 Pág. 2 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 
OBJETO: §01º. Especificações do objeto: Registro de Preços para eventual contratação da prestação de serviços de aplicação de exame de 
capacidade psicológica para o Porte e Manuseio de Arma de Fogo para o quadro da Guarda Municipal de Londrina (conforme dispõe o art. 4º, III, da 
Lei nº 10.826). 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.160467/2020-18 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2020 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

 
EDITAIS 

RETIFICAÇÃO do Edital de Resultado preliminar da fase de habilitação e validação das inscrições do Edital 005/2020 publicado em 09/12/2020 
de Chamamento Público para Credenciamento de interessados em participar do Programa "Londrina: Cultura faz História 
NAS CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
  
Art. 1º A Secretaria Municipal da Cultura torna pública a Retificação da publicação do Edital de Resultado preliminar da fase de habilitação e validação 
das inscrições dos inscritos no Chamamento Público nº 005/2020 publicado em 09/12/2020 para as CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA 
E EMPRESA DE PEQUENO PORTE,  considerando a análise da Comissão Especial e resolve: 
I - Retificar o Anexo I , passando a constar a seguinte redação: 
Exclusão do seguinte item do Anexo I: 
 
Anexo I – HABILITADOS  
CATEGORIA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

Inscrição Nome Situação 

on-1119960496 FM MUSIC - Fabrício Martins de Souza Habilitada 

 
Incluindo-se n Anexo II: 
Anexo II – INABILITADOS  
CATEGORIA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
  

on-1119960496 
FM MUSIC - Fabrício Martins de 
Souza 

O agente cultural já está credenciado no Edital 002/2020 on-
1956317553, contrário item 3.1 Somente poderá ser feita uma 
inscrição por agente cultural e que não tenha sido credenciado 
nos Editais da Lei Aldir Blanc no Município de Londrina. 

Inabilitada 

                           .  
Art. 2º Para o interessado em questão Fabrício Martins de Souza concede-se o prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis para apresentar 
recurso contado a partir da publicação deste edital, discorrendo os motivos que ensejam a revisão, deverá ser interposto por meio do formulário 
específico (Anexo IV) e encaminhado exclusivamente para o e-mail (lei.aldirblanc@londrina.pr.gov.br) 
 
Art. 3º Permanecem inalterados os demais dispositivos, e os habilitados e inabilitados do resultado já publicado desta fase de habilitação e validação 
das inscrições do Edital 005/2020 e o prazo de recurso. 
 
Londrina, 15 de dezembro de 2020. Caio Júlio Cesaro, Secretário(a) Municipal de Cultura 

 
RESULTADO FINAL DO EDITAL 002/2020 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS EM PARTICIPAR DO 
PROGRAMA "LONDRINA: CULTURA FAZ HISTÓRIA 
 
NA CATEGORIA PESSOA FÍSICA 
  
Art. 1º A Secretaria Municipal da Cultura torna público o Edital de Resultado Final do Chamamento Público nº 002/2020 para a CATEGORIA PESSOA 
FÍSICA, com o CREDENCIAMENTO e contratação mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SEI 19.024.134567/2020-91, fundamentada no art. 
25, caput, da Lei 8.666/93, cujo objeto é o credenciamento de agentes culturais, com vistas a compor acervo de produtos com conteúdos de registro 
da memória artístico-cultural em formato digital (audiovisual), de agentes culturais, gravados em vídeo no formato digital, que versam sobre as suas 
próprias histórias, memórias, saberes e fazeres da Cultura, para integrar o Programa Londrina: Cultura faz História, da Secretaria Municipal de Cultura 
de Londrina. 
 
VALOR UNITÁRIO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
 
VALOR TOTAL DO CREDENCIAMENTO: R$ 687.600,00 (seiscentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais) 
 
ENTREGA DO OBJETO: Será comunicado na sequência as regras de envio do vídeo.  
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: pagamento em até 15 dias úteis após o recebimento da nota fiscal.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.010.13.392.0008.6052.3.3.90.36.99.01 Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
 
Art. 2º A análise das condições de habilitação e credenciamento foram realizadas pela Comissão Especial nomeada através da Portaria nº 17, 
publicada em 06/11/2020, conforme Edital Preliminar 4794387 publicado em 03/12/2020 e, após análise dos recursos, conforme estabelecido em 
Edital e nos termos do Relatório de Inexigibilidade (4863176), decidiu-se pelo Credenciamento. 
 
Art. 3º O Anexo I deste Edital exibe o resultado dos recurso na Categoria PESSOA FÍSICA. 
 
Art. 4º O Anexo II deste Edital indica os HABILITADOS E CREDENCIADOS na Categoria PESSOA FÍSICA. 
 
Art. 5º Os inscritos na Categoria PESSOA FÍSICA relacionados no Anexo III foram Inabilitados. 
 
Art. 6º A  Secretaria Municipal de Cultura comunicará na sequência as regras de envio do vídeo e procedimentos quanto ao recibo para posterior 
pagamento. 
 
Londrina, 15 de dezembro de 2020. Caio Júlio Cesaro, Secretário(a) Municipal de Cultura 
 



Jornal Oficial nº 4229 Pág. 3 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 

Anexo I  RESULTADO DOS RECURSOS 
 

Inscrição Nome Situação 

on-969280850 Adriano Lúcio Huhn Recurso não provido 

on-1018648452 Claudia Silva Recurso não provido 

on-613827053 Igor Diniz Pereira Recurso não provido 

on-123960877 Jessica ferreira de rezende Recurso não provido 

on-955278208 João Victor Tenório Doná Recurso não provido 

on-204438378 Josefina Julia de Oliveira Fernandes Recurso não provido 

on-109059602 Marcos Gonçalo Rebelato Recurso não provido 

on-538853408 Marcos Ricardo Araujo Recurso não provido 

on-2112553663 Maria Claudia Fraga de Oliveira Recurso não provido 

on-1249320013 Paulo Libano Recurso não provido 

on-121524617 Roberto Jorge Serpa Recurso não provido 

on-152897681 Wesley César Florêncio Recurso não provido 

   
Anexo II  CATEGORIA PESSOA FÍSICA - HABILITADOS E CREDENCIADOS 

 

Inscrição Nome Valor 

on-311440301 Adair Cassiano da Silva Credenciado 

on-463633607 Adriana Nunes Felgar Credenciado 

on-1673545208 Alessandro José de Lima Credenciado 

on-1528326251 Alexandre de Oliveira Simioni Credenciado 

on-1770467756 Aline Cristina Sales da Silva Credenciado 

on-1838818710 Álvaro de Oliveira Credenciado 

on-2029202377 Alysson Fernando Alves Corneta Credenciado 

on-1048522480 Ana Karina Barbieri Marques Credenciado 

on-356670118 Ana Karolina Queisada Credenciado 

on-552620785 Anderson e Silva Aguiar Pereira Credenciado 

on-1643386200 André Coudeiro Credenciado 

on-260727837 Angélica Cristina de Oliveira Credenciado 

on-1932075382 Auber Silva Pereira Filho Credenciado 

on-1606769264 Braulio Antonio Morais De Toledo Ricardo Credenciado 

on-1554076799 Bruno Garcia Ferreira Machado Credenciado 

on-1488347983 Bruno Henrique Prado Ferreira Credenciado 

on-2129548901 Bruno Pacheco Sipoli Credenciado 

on-2130396863 Caio Henrique Ferreira de Freitas Credenciado 

on-1240685088 Camila Rios do Amaral Credenciado 

on-625310873 Camila Taari Silva de Almeida Credenciado 

on-1719626710 Carina Aparecida Corte de Souza Credenciado 

on-621619723 Carlos Augusto Scalassara Prando Credenciado 

on-1118206382 Carlos Patrick Sagioratto Credenciado 

on-284952808 Carolina Fernanda Almeida Sanches Credenciado 

on-647853660 Caroline Rosa Vaccari Credenciado 

on-561015698 Cassia de Abreu Pegoraro Credenciado 

on-783504660 Celina Mara de Andrade Becker Credenciado 

on-1786935682 Celso Rodolfo Da Silva Credenciado 

on-166690571 Cesar Augusto de Aquino Credenciado 

on-1870358398 Cicero de Sousa Credenciado 

on-1068310118 Clara Striquer Lima Credenciado 

on-924528371 Clodoaldo de Almeida Credenciado 

on-285172090 Cristiane Resende Credenciado 

on-1111691001 Cristiano Ramos Pereira Credenciado 

on-1760101028 Damaris Priscilla Rodrigues Credenciado 

on-1984983889 Daniel Boaro Gramcianinov Credenciado 

on-891837869 Daniela Figueiredo de Paula Credenciado 

on-166335098 Daniele Mantovani Zago Credenciado 

on-451370472 Daniele Pezenti Dias Credenciado 

on-845238052 Davi Di Pietro Credenciado 

on-1334195757 Diego Jean Loman Credenciado 

on-1398937661 Diogo Arrebola Pereira Credenciado 

on-688002562 Diogo Freitas de Oliveira Credenciado 

on-1021276617 Douglas Labigalini Villa Credenciado 

on-492731624 Edio Elias Gonçalves Credenciado 

on-1784164001 Edna Aparecida Aguiar Credenciado 

on-307571087 Eduardo Borges Lima Credenciado 

on-1581072277 Eduardo Costa Jardim Credenciado 

on-151656653 Elias Ferreira Credenciado 

on-1794785079 Eloisa Garcia Xavier Credenciado 

on-974335638 Elthon Rodrigo Dias Silva Credenciado 

on-1982752456 Emilia Izumi Miyazaki Antunes Pereira Credenciado 

on-1543582580 Erisla Fatima Pastore Credenciado 

on-1135430943 Fabio José de Oliveira Credenciado 



Jornal Oficial nº 4229 Pág. 4 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 

on-167929479 Fagner Bruno de Souza Credenciado 

on-962475034 Felipe Augusto Almeida de Oliveira Credenciado 

on-1275100294 Fernanda Fernandes Credenciado 

on-1702560284 Gabriel Bellaver Del Massa Credenciado 

on-2022854575 Gabriel Luiz Kruczeveski Credenciado 

on-1983864847 Gabriela Ribeiro Catai Credenciado 

on-673734071 Gabrielly Arcas Cotrim Credenciado 

on-1608479699 Gerson Bernardes de Carvalho Junior Credenciado 

on-187238577 Gildemar Roberto Sales Credenciado 

on-758134864 Giovani de Toledo Viecili Credenciado 

on-1971268539 Giovani Senefonte Fernandes Nori Credenciado 

on-245712784 Giovanna Fernanda Montagnini Credenciado 

on-83570770 Giovanna Rodrigues Alves Credenciado 

on-1017386816 Guilherme Araújo Villela Credenciado 

on-1173627529 Guilherme Gerais Credenciado 

on-846549560 Guilherme José Efrom Credenciado 

on-1067781458 Guilherme Rossini Credenciado 

on-1253134303 Gustavo Bertin Dias Credenciado 

on-1918379182 Gustavo Henrique Veiga Fernandes Credenciado 

on-767437684 Gustavo Kubiack Gorla Credenciado 

on-399274255 Hanneli de Lima Soares dos Reis Credenciado 

on-761613749 Heloisa Bezerra Trida Credenciado 

on-806319722 Hermano Assaf Pellegrini Credenciado 

on-1082000988 Hígor Lucas da Silva Rodrigues Credenciado 

on-1950425915 Isabela de Faria Cunha Credenciado 

on-750276723 Isabela Lorena De Souza Almeida Credenciado 

on-2044280000 Isabella Tais Sonsin Credenciado 

on-1096890376 Isis Karolina Amantéa de Araújo Credenciado 

on-1844058826 Israel Fernando Laurindo Credenciado 

on-1950303344 Ivo Andrés Freitas de Oliveira Credenciado 

on-70911516 Jaqueline Almada Credenciado 

on-1447441574 Jhonatan dos Santos Credenciado 

on-1979541257 João Durval Piaie de Oliveira Credenciado 

on-214056591 João Luiz Moura Bolognini Credenciado 

on-1765935259 João Paulo Palma Vidotti Credenciado 

on-348020835 Jorge Fordiani Credenciado 

on-2138572841 Jose Alberto de Andrade de Lima Junior Credenciado 

on-877662870 Jose Maximiliano Nunes Olguin Credenciado 

on-766848881 Josue Vicente da Silva Credenciado 

on-1630496654 Juarez Barbosa dos Santos Credenciado 

on-612524363 Juliana Paula Galante Credenciado 

on-1878884066 Julio Cezar Vida Filho Credenciado 

on-1628642173 kahuê de Souza Chanan Silva Credenciado 

on-1242433607 Kenia Leiko Kuriki Credenciado 

on-670568651 Laís Iracema de Freitas Fernandes Credenciado 

on-49564340 Lara Britto Moratto Credenciado 

on-646718992 Larissa Barroso Vicente Credenciado 

on-472915747 Laura Lopes Vicente Credenciado 

on-1762796715 Leandro Claudino da Silva Credenciado 

on-1827295515 Leandro Rubi de Almeida Credenciado 

on-1723553242 Leopoldo Pires Nantes Credenciado 

on-2011637770 Letícia Albanez de Oliveira Credenciado 

on-678521867 Leticia Basso Silva Credenciado 

on-396436794 Letícia Pocaia Brito de Jesus Credenciado 

on-421931458 Lorena Carla Andurchuka Credenciado 

on-1105427822 Louisa Savignon Lepri Credenciado 

on-1700744749 Luana de Lima Rodrigues Credenciado 

on-1937927556 Luana Karoline Rodrigues Santos Credenciado 

on-1573543896 Lucas Guilherme da Silva Alves dos Santos Credenciado 

on-1395474536 Lucas Klepa Tertuliano da Silva Credenciado 

on-1308375326 Lucas Roberto Vicente Credenciado 

on-350628292 Lucas Turnio Silva Credenciado 

on-303964679 LucasVinícius Soares Oliveira Credenciado 

on-1528521505 Luciano Assumpção Gomes de Paula Credenciado 

on-872946123 Luciano Farina Galbiati Credenciado 

on-1389191158 Luis Eduardo Fernandes da Silva Credenciado 

on-1081370456 Luis Filipe Barthem Alves Credenciado 

on-1252283252 Luis Guilherme Souza Henriques Credenciado 

on-1068064209 Luis Henrique Mioto Credenciado 

on-662402798 Luis Henrique Silva Credenciado 

on-1913069533 Luiza Nascimento Braga Credenciado 

on-620242481 Marcelo de Siqueira Credenciado 

on-1427309866 Márcio de Lima Credenciado 



Jornal Oficial nº 4229 Pág. 5 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 

on-2008549648 Marco Aurélio Chiara Silva Credenciado 

on-128875971 Marco Aurelio Norberto Credenciado 

on-985547421 Marco Aurelio Pelisson Lourenço Credenciado 

on-1920478137 Marcus Antonio Alves da Cunha Credenciado 

on-1901096263 Maria Clara Villela Benitez Credenciado 

on-1437625334 Maria Julia Teodoro Esteves Credenciado 

on-1408444739 Mariana Chinchilla Resende Credenciado 

on-404189207 Mariana Corte Ferrari Credenciado 

on-416440169 Mariana Franco Estigarribia Credenciado 

on-1540188532 Mariana Miato Silva Credenciado 

on-527827178 Mario Monteiro da Silva Credenciado 

on-900990572 Marjorie Elizabethe dos Santos Credenciado 

on-691147509 Mauricio Ferreira de Oliveira Credenciado 

on-603138868 Michele Cristina Fogaça Credenciado 

on-1814692710 Michelle Florêncio Ferreira Credenciado 

on-1598324026 Miguel Matoso Burgo Corrêa Credenciado 

on-1358592510 Natália Lacueva Lepri Credenciado 

on-362693231 Natalia Nazo Monaco Credenciado 

on-2079933864 Nathalia Diovanna Carvalho Vicente Credenciado 

on-1225806031 Nathan Torres Stuchi Credenciado 

on-945691027 Nayara Souza Rocha Credenciado 

on-1170882159 Osório Perez Moreira Credenciado 

on-1054155689 Paula Cristina Melo Viana Credenciado 

on-1471175955 Paula Striquer lIma Credenciado 

on-364134115 Paulo Sérgio Micali Junior Credenciado 

on-1810725308 Paulo Sergio Tio Credenciado 

on-1466109910 Paulo Vitor Miranda Nemézio Credenciado 

on-656946340 Paulo Vitor Poloni Aleixo Credenciado 

on-151587963 Pedro Henrique Paiva de Mello Credenciado 

on-61551611 Pedro Nonino de Carvalho Cardoso Pereira Credenciado 

on-1601848067 Rafael da Silva Avansini Credenciado 

on-1392774647 Raissa Galvão Bessa Credenciado 

on-1969308605 Raquel Cesar Sant'Anna Credenciado 

on-1530408137 Raquel Sampaio Palma Credenciado 

on-617691216 Raul Francisco Oliveira da Costa Credenciado 

on-1599891032 Reinaldo Augusto Barbosa Credenciado 

on-841953071 Renan Cavalari Popowicz Credenciado 

on-1797142369 Renan de Lima Dias Credenciado 

on-1578456868 Renata Andrea Santana de Lucia Credenciado 

on-885668589 Renata Moreia Araújo Credenciado 

on-779636251 Robsmar da Silva Credenciado 

on-33901412 Robson Ganeo Credenciado 

on-356609812 Rodolfo Libanor Rainer Siqueira Credenciado 

on-911296740 Sergio Augusto Correia Gonçalves de Oliveira Credenciado 

on-1840525802 Solange Aparecida de Mello Leite Credenciado 

on-509705695 Tatiane Mota Santos Jardim Credenciado 

on-1721578335 Terezinha Pereira da Silva Credenciado 

on-445536142 Thainara Pereira Credenciado 

on-1321743188 Thais Laselva Hamer Credenciado 

on-184485783 Thais Regina Batista Barbosa Credenciado 

on-516899008 Thais Tomaz Pereira Credenciado 

on-373693024 Thâmara Lúcia Batista Credenciado 

on-1763535828 Thiago Silva Franzim Credenciado 

on-1858749488 Thunay Romano Tartari Credenciado 

on-1416244447 Tiago Galleli Trindade Credenciado 

on-1625639684 Vagner Nogueira Credenciado 

on-1618752303 Valdir Almeida da Silva Credenciado 

on-593566629 Valéria Victório Credenciado 

on-1951145869 Vasco Perez Giufrida Credenciado 

on-1918113064 Vinícius Yoma Bueno Credenciado 

on-1562670065 Vitor Luis Secco Delallo Credenciado 

on-126512293 Yashiro Manuel Imazu Credenciado 

on-2066623571 Ylahna Dantas Credenciado 

on-1932027042 Zuila de Oliveira Credenciado 

  
Anexo III  CATEGORIA PESSOA FÍSICA – INABILITADOS 

 

Inscrição Nome Motivo Situação 

on-969280850 Adriano Lúcio Huhn 
O extrato apresentado não consta o nome do agente (item 

3.1.14) 
Inabilitado 

on-909590873 Antonio Bonifácio dos Santos 
Não apresentou:   Certidão Negativa Federal (item 3.1.9). 
Apresentou certidão negativa de débitos trabalhistas no 

lugar da certidão da receita federal 
Inabilitado 



Jornal Oficial nº 4229 Pág. 6 Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 
 

on-1018648452 Claudia Silva Vídeo indisponível (item 1.7) Inabilitado 

on-392695123 Cleusa Gonçales da Silva 
vídeo não possui duração mínima prevista no edital (5 

minutos) (item Anexo I 1.2 e). 
Inabilitado 

on-158664474 Édio Elias Gonçalves 
A Comissão considera o item 3.1 do Edital 002/20 ( 3.1 

Somente poderá ser feita uma inscrição por agente 
cultural.) 

Inabilitado 

on-703946550 Gilson Alfredo Gonçalves 
Vídeo não apresenta todo o roteiro (itens b,c,d), conforme 

item 1.4 
Inabilitado 

on-255656899 Gustavo Niero Mateus Leite 
Vídeo apresentado está fora do padrão solicitado (foi feito 
no modo retrato e não no paisagem), conforme item  1.2 c 

e  não apresenta todo o roteiro (itens 1.4  c, d, e) 
Inabilitado 

on-613827053 Igor Diniz Pereira 
vídeo não cumpre  duração máxima prevista no edital (10 

minutos) (item Anexo I 1.2 e). 
Inabilitado 

on-1144221723 Janaína Libório de Ávila 

Não apresentou:  Certidão Negativa Municipal (item 
3.1.11) e . Apresentou "CERTIDÃO DE REGULARIDADE 
ESPECÍFICA DO IMÓVEL" (municipal) com CPF diferente 

do agente 

Inabilitado 

on-123960877 Jessica Ferreira de Rezende Vídeo indisponível (item 1.7) Inabilitado 

on-955278208 João Victor Tenório Doná 
A Certidão Negativa Estadual apresentada é do estado de 

São Paulo. (item  3.1.10) 
Inabilitado 

on-204438378 Josefina Julia de Oliveira Fernandes 
As Certidões Negativas  Estadual e de 

Débitos  trabalhistas apresentadas  não são   do CPF do 
Agente Cultural. (item 3.2) 

Inabilitado 

on-1935223689 Luan Henrique Valero 
Não apresentou:   Certidão Negativa Federal (item 3.1.9)., 

apenas "Comprovante de Situação Cadastral no 
CPF"  como 

Inabilitado 

on-330253585 Lucas Nathanael de Oliveira Azevedo 
vídeo não possui a  duração máxima  prevista no edital (10 

minutos) (item Anexo I 1.2 e). 
Inabilitado 

on-53045762 Lucila Specian Konno 

Não apresentou:  RG e CPF (item 3.1.2);  Certidão 
Negativa Municipal (item 3.1.11) e   Certidão Negativa 

Débitos Trabalhistas (item 3.1.13). Vídeo fora do padrão 
pois  tem duração de 26 minutos e 52 segundos (item 1,2) 

Inabilitado 

on-109059602 Marcos Gonçalo Rebelato 
As Certidões Negativas Federal,  Estadual e de 

Débitos  trabalhistas apresentadas  não são   do CPF do 
Agente Cultural. (item 3.2) 

Inabilitado 

on-538853408 Marcos Ricardo Araújo 
Certidão Negativa Federal apresentada não está válida 

(item 3.1.9) 
Inabilitado 

on-2112553663 Maria Claudia Fraga de Oliveira Não apresenta  Certidão Negativa Estadual (item 3.1.10) Inabilitado 

on-1741448952 Maria Fernanda Diaz Castano 
Não apresentou Certidão Negativa Municipal (item 3.1.11). 
Apresentou link de  video -  Psyrco,escuelas de Equador - 

que não cumpria o roteiro solicitado (item 1.4) 
Inabilitado 

on-111872409 Marília Diogo 

Não apresentou:   Certidão Negativa Federal (item 3.1.9). 
Apresenta  "Diagnóstico Fiscal na Receita Federal" como 
Certidão negativa da Receita Federal. Vídeo indisponível 

(item 1.7) 

Inabilitado 

on-69677446 Marina Stuchi 
Não apresentou:   Certidão Negativa Federal (item 3.1.9). 

Apresentou no lugara Certidão Negativa Estadual 
Inabilitado 

on-1249320013 Paulo Libano 
A Certidão Negativa Federal apresentada,  não é autêntica 

segundo o sistema validador da Receita do Brasil (item 
3.1.9). 

Inabilitado 

on-121524617 Roberto Jorge Serpa 

Não apresentou  Certidão Negativa Débitos Trabalhistas 
(item 3.1.13) e apresenta certidão positiva de Débitos 

Trabalhistas - CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. Vídeo indisponível (item 1.7) 

Inabilitado 

on-838813490 Roney Sterza Marczak 
As Certidões  Negativas  Estadual e 

Municipal  apresentadas  não são do CPF do Agente 
Cultural. (item 3.2) 

Inabilitado 

on-152897681 Wesley César Florêncio Não apresentou:  RG e CPF (item 3.1.2); Inabilitado 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SEI Nº 19.024.134567/2020-91 POR MEIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 - 
CATEGORIA PESSOA FÍSICA. 
 
Inexigibilidade pelo Caput, do Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93. 
OBJETO: Produto com conteúdos de registro da memória artístico-cultural em formato digital (audiovisual), de agentes culturais, gravados em vídeo 
no formato digital, que versam sobre as suas próprias histórias, memórias, saberes e fazeres da Cultura, para integrar o Programa Londrina: Cultura 
faz História, da Secretaria Municipal de Cultura de Londrina. 
VALOR: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência do credenciamento se encerra com a execução em 31 de dezembro de 2020 ou no prazo previsto no 
artigo 1º da Lei 14.017/2020. 
CREDENCIADAS: Pessoa Físicas credenciadas no Edital de chamamento Público nº 002/2020, Categoria PESSOA FÍSICA: 

Inscrição Nome 

on-311440301 Adair Cassiano da Silva 

on-463633607 Adriana Nunes Felgar 

on-1673545208 Alessandro José de Lima 

on-1528326251 Alexandre de Oliveira Simioni 

on-1770467756 Aline Cristina Sales da Silva 

on-1838818710 Álvaro de Oliveira 


